
D1-2024-00016-00006 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 1 di 4 

 

COMUNE DI VALGIOIE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Copia Albo 

 

 

Determinazione Area AMMINISTRATIVA  

n. 16 del 14/03/2024 

Oggetto: 

FORNITURA MATERIALE PER ELEZIONI  EUROPEE E REGIONALI DEL 8 - 9 GIUGNO 

2024. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA MYO SPA - CIG: B0CEE524E8.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto l’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000; 

 

Attesa la propria competenza in quanto con  deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24.06.2022,    

sono state conferite,   al Sindaco  Grosso Claudio, le funzioni di Responsabile del “Sevizio amministrativo – 

contabile”, comprendente i servizi demografici (Elettorale, leva, anagrafe), personale, contabilità, tributi, 

economato, ai sensi dell’art. l’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 come modificato dall'art. 29, comma 4, 

lett. a) e b), L. 28 dicembre 2001, n. 448 e dal comma 1 dell’art. 25 del vigente “Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione G.C. n. 19 del 05.12.2017, da ultimo 

modificato con atto n. 22 del 27/10/2021 e con atto n. 8 del 16.03.2022, , oltre che le funzioni di economo 

comunale e agente contabile. 

 
 

Dato atto che si rende necessario acquistare il seguente materiale necessario allo svolgimento delle prossime 

consultazioni elettorali regionali ed europee del 08.06.2024/ 09.06.2024: 
 

Cartella sezionale europee 

Manifesto convocazione comizi reg. piemonte 

Manifesto – liste elezioni parlamento europero 

Manifesto com elezioni 

Manifesto voto domiciliare  

Etichette nord – occidentale 

Sacco plastica per elezioni 
 

Visto il preventivo della MyO S.p.A. con sede in Poggio Torriana (RN) – Via Santarcangiolese n. 6 – P.Iva 

03222970406 pervenuto al protocollo comunale con il n. 729 del 13/03/2024 per i suddetti materiali per 

l’importo complessivo di Euro 363,00 oltre Iva per un totale di Euro 442,86 IVA compresa; 

 

Ravvisata la necessità di impegnare la sopra citata spesa; 

 

Richiamati:  

- il decreto del 22 dicembre 2023 del Ministero dell'Interno con il quale è stato differito al 15 marzo 2024 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli enti locali; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9/1/2024 con la quale è stato autorizzato l’esercizio 

provvisorio fino all’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026; 

 



D1-2024-00016-00006 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 2 di 4 

Preso atto che la spesa che s’intende impegnare non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi, ai 

sensi di quanto disposto dal 5° comma dell’art. 163 del T.U.E.L.; 

 

Considerato che, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b), del D.Lgs 36/2023, 

procedere direttamente e autonomamente all’affidamento di forniture di importo inferiore a 140.000,00 € 

senza la necessaria qualificazione di cui all’art. 62 comma 1 del D. Lgs. 50/2016; 

  

Atteso che l’importo del servizio oggetto della presente determinazione e posto a base di affidamento è al di 

sotto della soglia comunitaria di cui all’art. 14 del D. Lgs. 36/2023; 

 

Ritenuto quindi di procedere attraverso affidamento diretto alla società Myo Spa;  

 

Dato atto che il CIG assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, 

servizi, e forniture per il presente servizio è il n. B0CEE524E8 

 

Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa; 

 

Accertata la disponibilità sui fondi assegnati; 

 

Visti: 

✓ lo Statuto Comunale; 

✓ il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 24/03/2017; 

✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 22/02/2023 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) periodo 2023/2025, esecutivo ai sensi di legge; 

✓ la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 22/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario periodo 2023/2025, esecutivo ai sensi di legge; 

✓ il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

✓ il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi”; 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la regolarità tecnica 

dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 151 comma 4 T.U.E.L.; 

 

Tutto ciò premesso e motivato; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

 

1) DI AFFIDARE alla società MYO S.p.A. la fornitura del materiale di cui in premessa occorrente per lo 

svolgimento delle consultazioni elettorali regionali ed europee del 08.06.2024/ 09.06.2024 per l’importo 

di € 363,00 oltre IVA 22%, per un importo comprensivo di IVA pari ad €. 442,86; 

 

2) DI IMPEGNARE ED IMPUTARE la suddetta spesa, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di 

cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato: 

 

ESERCIZIO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITÀ 

2024 690/1/1 € 442,86 2024 

 



D1-2024-00016-00006 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 3 di 4 

3) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con 

il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 

finanza pubblica; 

 

4) DI PRENDERE ATTO che per il servizio di cui in oggetto, il codice CIG è B0CEE524E8; 

 

5) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al 

responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

6) DI INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona del sottoscritto Grosso Claudio, che 

con la presente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 

conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 

7) DI DISPORRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Valgioie, nella sezione “Amministrazione 

trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 

 

8) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte entro 30 

(trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio online, ai sensi dell’art. 120, comma 2-

bis, del D.Lgs. n. 104/2010 

 

 

 Il responsabile del Servizio 

 GROSSO CLAUDIO 



D1-2024-00016-00006 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: POMERI PAOLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

Pagina 4 di 4 

 
 
 

n. reg. Pubbl.                                  CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che  la presente determinazione n.  16      del   2024      è stata pubblicata all’Albo per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal   23/08/2024  .  

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Gerardo Birolo     

 

 

 

Valgioie, lì _______________ 

 
 

 

 

 

 

 


